
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 306 DEL 30-04-2020

AMBITO C5
DIRIGENTE:  Franca Nubifero
UFFICIO PROPONENTE: AMBITO C05
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Franca Nubifero
REGISTRO SETTORIALE: 36 DEL 30-04-2020
CIG:

Oggetto: Contributo Assegni di cura a valere sul Fondo Nazionale per le non
Autosufficienze. Impegno ultime sei mensilità disabili gravissimi

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti Sindacali in data 01/09/2017, con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei
servizi, abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che:

la Regione Campania promuove il programma assegni di cura per favorire la
permanenza a domicilio delle persone non autosufficienti in condizioni di disabilità
gravissima che necessita di assistenza continua 24 ore al giorno e per sostenere i loro
familiare nel carico di cura;
con D.D. n. 223 del 01/07/2019 è stato approvato il nuovo “Programma Regionale di
assegni di cura”, che sostituisce il precedente D.D. 261/20169;
in ottemperanza a quanto indicato nel citato decreto sono stati sottoposti a valutazione
i richiedenti assegni di cura, le cui istanze erano agli atti dell’Ufficio di Piano, alla
data del Decreto;
le attività di valutazione si sono concluse secondo la tempistica fissata dalla Regione
Campania, tant’è che con nota prot. n. 50528 del 30.10.2019 sono stati trasmessi alla
Direzione Generale per le politiche sociali e sociosanitarie gli elenchi dei disabili
GRAVISSIMI e GRAVI individuati secondo i nuovi parametri di valutazione indicati
nell’allegato “A”;

Dato atto
che con determinazioni dirigenziali n. 656 del 13.08.2019 e n. 657 del 13.08.2019
sono stati accertati i fondi relativi al Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale
della Campania n.282 del 26.07.2019 ad oggetto: “Cap. 7870. Fondo Nazionale per le
non Autosufficienze 2018. Liquidazione a favore degli Ambiti Territoriali per
Assegni di Cura”, con il quale è stata disposta la liquidazione, a titolo di anticipazione
per l’avvio dei progetti ex D.D. 223/2019 ed al fine di garantire la continuità
assistenziale alle persone con disabilità gravissima, già prese in carico nelle
precedenti programmazioni del FNA, in favore dell’Ambito C05, di € 185.557,59‬;
con determinazione n. 60 del 05.02.2020 sono stati accertati ulteriori € 305.530,30



sull’esercizio provvisorio 2020;
Preso atto del decesso dell’utente C,F,/1955 in data 02.03.2020;
Rendendosi necessario impegnare le ultime sei mensilità in favore di 35 disabili gravissimi
di cui all’allegato elenco, per la somma complessiva di € 252.000,00;
Visti

il Decreto Sindacale n. 11 del 14.05.2019, con il quale la scrivente è stata individuata
come Coordinatore dell’Ufficio di Piano dell’Ambito C05;
la determinazione dirigenziale n. 346 del 29.05.2019 con la quale alla scrivente è stata
conferito l’incarico di Posizione Organizzativa prevista dall’art. 13, comma 1, lett.a)
del CCNL 2016-2018, con delega di tutte la funzioni e le attività inerenti l’incarico di
Coordinatore Ambito C05 e con adozione di atti a rilevanza esterna ed attribuzione del
relativo PEG;

Il DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.
- l’art 153, comma 5 del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei
Responsabili dei
  Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di
regolarità
  contabile attestante la copertura finanziaria;
- l’art. 124 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii. in ordine al regime di pubblicità degli atti e provv.ti
amm.vi;
- l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad
adottare tutti gli
  atti gestionali;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale degli uffici e servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;
Viste, altresì,

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  del 24.04.2019 di “Approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.
10, d.lgs. n. 118/2011), Programma LL.PP. 2019/2021 con relativo elenco annuale
2019 e Programma biennale acquisti di beni e servizi 2019/2020”;
la Deliberazione di Giunta Comunale N. 82 DEL 28/05/2019 DI APPROVAZIONE
del PEG 2019/2021;
la Deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta n. 3 del 09.01.2020
“Esercizio provvisorio anno 2020 - approvazione del piano esecutivo di gestione provvisorio
(art. 169 del d.lgs. n. 267/2000)”

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne
la regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
di impegnare, nei confronti degli aventi diritto di cui all’allegato elenco da non 1.

pubblicare a tutela della privacy, la somma complessiva di € 252.000,00 al cap.
1442.11 Esercizio provvisorio 2020;

Determinazione AMBITO C5 n.306 del 30-04-2020 Comune di Marcianise

Pag. 2



Dare atto che la spesa è stata già accertata con determinazione n. 60 del 05.02.2020;2.
Dare atto, altresì, il presente atto è escluso dall’ambito di applicazione della3.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;
Di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto delle4.
norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella diffusione/pubblicazione
dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in conformità delle disposizioni in
materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n. 69/2009 e s.m.i.;
Dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal5.
decreto legislativo n. 33 del 2013;
Di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente6.
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio
imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, ex art. 1 comma 9, lett. e) della L.
190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 del d.lgs. 165/2001 e
che risultano rispettate le disposizioni del piano triennale anti corruzione;

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Franca Nubifero  Franca Nubifero

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione AMBITO C5 n.306 del 30-04-2020 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2020-06-12T16:09:55+0100
	NUBIFERO FRANCA




